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Wrzesień - Październik| 2014/2015   Cena: 2 zł Zespół Szkół w Zagórzanach 

  W  NUMERZE:  
"Jesienne liście" 

 
Z tym jesiennym wiatrem  

tańczą sobie liście,  
tańczą sobie tańczą  
czerwone złociście.  

 
Z tym jesiennym wiatrem  

odtańczą daleko,  
i nie skończą tańczyć,  
aż za siódmą rzeką.  

 
Aż za siódmą rzeką,  
Aż za siódma górą,  
Aż je śnieg przykryje  
Grubą, białą chmurą. 

 
 

 Zadzwonił już pierwszy dzwonek, co 
świadczy o rozpoczęciu się nowego roku szkol-
nego. Książki, zeszyty i piórniki pięknie prezen-
tują się na szkolnych ławkach. Czeka nas dużo 
pracy. Wszyscy wracamy do szkoły z uśmie-
chem na twarzy lub ze smutkiem żegnając mi-
nione wakacje. Jest wrzesień, za chwilę zaskoczy 
nas październik z jesienną aurą i wszyscy będą 
się przygotowywać do przyjścia następnej pory 
roku, jaką jest zima. Nie zdążymy się obejrzeć,  
a już będziemy lepić na dworze bałwana 

  

Alicja Wachowicz - redaktor naczelna 
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Książki, które znajdują się w naszej bibliotece 
i warto je przeczytać! 

 W dzisiejszym świecie wszyscy korzystają 
z Internetu, nie mają czasu, aby przeczytać ulubioną 
książkę. Zrezygnujmy czasami z gier i weźmy do ręki 
literaturę. Jest wiele ciekawych młodzieżowych ksią-
żek, takich jak seria „Zwiadowców” opowiadających 
o Willu, który pragnie być wzorowym zwiadowcą. 
Przeżywa wiele przygód a pod kierownictwem swoje-
go przełożonego staje się odważny i mężny. Czytając 
te książki, możemy przenieść się w ten magiczny 
świat. Warto sięgnąć też po książki czytane od wielu 
pokoleń. Jedną z nich może być „Opium w rosole”. 
W powieści Małgorzaty Musierowicz bohaterowie 
zmagają się z różnymi problemami. Czytając tę po-
wieść, możesz przenieść się do świata pełnego życio-
wych i miłosnych problemów. Wszyscy powinni czy-
tać książki. Biblioteka na was czeka i oferuje wiele, 
wiele powieści dopasowanych do naszych zaintereso-
wań. 
 

Ewa Pyrcioch 
Martyna Czyżyk 

 

Zwiadowcy - John Flanagan 
 Bohaterem książki 
jest piętnastoletni Will, wy-
chowanek sierocińca. Jego 
ojciec poniósł bohaterską 
śmierć w trakcie ostatniego 
starcia ze złym baronem 
Morgarathem. Syn chciałby 
kontynuować tradycję. Może 
niekoniecznie dać się zabić, 
ale zostać rycerzem... Ho-
nor! Chwała! Odwaga! 
Problem w tym, że do Szko-

ły Wojowników nie przyjmują mikrego wzrostu chu-
cherek, które regularnie zbierają cięgi od rówieśni-
ków. A Will, cóż, nie dość, że niski, jest na dodatek 
chudy. Za to szybko ucieka. 
Już wydaje się, że młodzieńcowi przypadnie mało 
atrakcyjna rola pańszczyźnianego chłopa, gdy nagle 
na scenie pojawia się tajemniczy Hart – zwiadowca.  
I on jeden spośród wszystkich mistrzów różnych 
szkół przyjmie Willa na ucznia. Zgryźliwy, humorza-
sty i wymagający, da chłopakowi popalić, ale...  

Wszystko jest lepsze od wiejskiego mozołu? Świat Wil-
la jest twardy, do bólu realistyczny i nikt z jego miesz-
kańców nie liczy na cuda – ważne są inteligencja, spryt  
i wytrwałość. Seria Flanagana pełna jest ironicznego 
poczucia humoru, trafnych obserwacji i komentarzy,    
a opisywani przez autora bohaterowie są pełni życia – 
daleko im do pozbawionych wszelkich wad herosów. 
 

Mity dla dzieci – Grzegorz Kasdepke  
 Jest to lektura wprowadzająca 
najmłodszych czytelników w świat 
starożytnej Grecji, rozwijająca wyob-
raźnię dziecka, oryginalna i niezwykle 
interesująca. 
Kasdepke przedstawia dzieciom, 
w sposób niezwykle barwny i przy-
stępny, Olimp – siedzibę bogów 
greckich, pełną przepychu i uczt, 
a także Grecję zwykłych śmiertelni-
ków, zamieszkiwaną przez ludzi oraz 
liczne nimfy, centaury i mityczne po-
twory. 

Mity uczą, ale i bawią, dzięki niebanalnemu poczuciu 
humoru autora. 
 

Lśniąca pułapka – Alyson Noel  
 Riley, która po śmierci 
stała się Łowcą Dusz, po trudach 
poprzedniej misji cieszy się zasłu-
żonym wypoczynkiem, razem ze 
swoim psem, Maślanką, i Bod-
him, swym nauczycielem. 
Nie potrafi jednak zbyt długo 
usiedzieć w miejscu – śledząc ta-
jemniczego, czarnego psa, spoty-
ka ducha dziewczyny o imieniu 

Rebecca. Za życia była ona córką bogatego właściciela 
plantacji. Zamordowana w 1733 roku podczas buntu 
niewolników, teraz mści się, trzymając duchy zmarłych 
ludzi w pułapce ich najgorszych wspomnień. Riley stara 
się pomóc nieszczęśliwej istocie i przekonać ją, jak 
wielką moc kryje w sobie wybaczenie. 

p. Joanna Cieśla 
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XXIV Międzynarodowa Galicyjska 
Jesień  Literacka 

 
23 września 2014 r. w Zespole Szkół w Za-

górzanach odbyło się spotkanie autorskie  zorgani-
zowane przez Ośrodek Kultury Gminy Gorlice 
w ramach XXIV Międzynarodowej Galicyjskiej 
Jesieni Literackiej z udziałem twórców, poetów 
i literatów z kraju i zagranicy. 

W tegorocznym spotkaniu udział wzięli ucz-
niowie klas V- VI SP oraz I- III G.  Przybyłych go-
ści powitali Dyrektor Zespołu Szkół w Zagórza-
nach mgr Iwona Jamro oraz Dyrektor Ośrodka 
Kultury Gminy Gorlice mgr Franciszek Rzeszutek. 
W ,,poetycką podróż” zabrali nas: Aleksander Gor-
don – poeta, prozaik, literaturoznawca ze Lwowa, 
Artur Grabowski – poeta, plastyk, grafik, Andrzej 
Żmuda – dziennikarz, poeta, krytyk literacki i wy-
dawca. 

 W nastrój refleksji i jesiennej zadumy, ale 
i humoru wprowadzili słuchaczy, czytając wybrane 
wiersze własnego autorstwa. Spotkanie literackie 
poprowadził pan Andrzej Żmuda. Na początku 
głos zabrał pan Aleksander Gordon, który ciekawie 
opowiadał o swojej twórczości i rodzinnym kraju – 
Ukrainie. Zaprezentował też wybrane wiersze m.in.: 
,,Wędrówka Lwowem”, ,,Poezja leczy chorych na 
obojętność”. Następnie  pan Artur Grabowski 
przedstawił swoją twórczość literacką i plastyczną – 
grafiki.  
Z zaciekawieniem wysłuchaliśmy wybranych utwo-
rów  ze zbioru ,,Kontrasty”. Uwagę słuchaczy przy-
kuł ulubiony wiersz poety zatytułowa-
ny ,,Rowerowa wróżka”. Inspiracją do jego napisa-
nia stała się niecodzienna sceneria rynku w Ciężko-
wicach. Drugim utworem, który stanowi poetycki 
bukiet uczuć ofiarowany ukochanej kobiecie, 
był ,,Koncert jesieni”. 

W dalszej części spotkania pan Andrzej Żmu-
da przedstawił pokrótce swój dorobek literacki, przy-
wołał wspomnienie dotyczące najbliższych mu osób. 
Wśród prezentowanych przez niego utworów nie za-
brakło wspomnień z czasów młodości – matki, sio-
stry, która zmarła, mając zaledwie 14 lat.  Szczególną 
uwagę słuchaczy zwróciły wiersze: ,,Moja matka”, 
,,Rozmowa  
z siostrą”, ,,Diana” i ,,Litania do moich ciotek galicyj-
skich”. Rozmowa pana Andrzeja Żmudy z publiczno-
ścią stanowiła niecodzienną lekcję literacką, podczas 
której młodzi słuchacze mogli poszerzyć swoja wie-
dzę na temat procesu powstawania książki, jej budo-
wy, znaleźć odpowiedzi na pytania dotyczące poezji 
i jej tajników. W końcowej części spotkania młodzież 
gimnazjalna zadawała literatom pytania. Dotyczyły 
one przede wszystkim tematyki ich wierszy, inspiracji 
twórczej, budowy utworów poetyckich. Podczas spo-
tkania szczególną niespodziankę stanowił występ dy-
rektora Franciszka Rzeszutka. Na znak łączności 
 i solidarności z narodem ukraińskim, który w ciągu 
ostatnich miesięcy przeżywa niepokój o sytuację poli-
tyczną w kraju, zwrócił się do pana Aleksandra Gor-
dona w formie wierszowanej. Utwór ten skłonił 
wszystkich do refleksji nad  wolnością, która stanowi 
jedną z najważniejszych wartości w życiu człowieka. 

Tegoroczne spotkanie literackie było nieco-
dzienną lekcją literacką, która na długo pozostanie w 
pamięci ,,uczniów”.  

p. Joanna Nosal 
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15 października  2014 r. to data, która na 
stałe wpisze się w historię naszej placówki. Tego 
dnia szkoła obchodziła Złoty Jubileusz oraz nadanie 
imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół i przekazanie sztandaru. Uroczystość ta połą-
czona była z gminnymi obchodami Dnia Edukacji 
Narodowej. Rozpoczęła się Mszą świętą w kościele 
pod wezwaniem Św. Wawrzyńca Diakona i Męczen-
nika w Zagórzanach, którą koncelebrował Dyrektor 
Wydziału Teologicznego kurii w Tarnowie, ks. dr 
Bogusław Połeć. Podczas nabożeństwa odbyło się 
poświęcenie  nowego sztandaru.  Po nim zaproszeni 
goście, nauczyciele, rodzice i młodzież udali się do 
budynku szkoły. Zebranych powitała dyrektor Iwo-
na Jamro. W okolicznościowym przemówieniu 
przywołała historię placówki. Kolejnym punktem 
uroczystości było oficjalne nadanie Szkole Podsta-
wowej i Gimnazjum  w Zagórzanach imienia Komi-
sji Edukacji Narodowej. Uchwały z dnia 18 czerwca 
2014 r. odczytał Przewodniczący Rady Gminy Gor-
lice, Aleksander Kalisz. Z kolei przedstawiciele Rady 
Rodziców przekazali Dyrektorowi  sztandar. Po 
uroczystym ślubowaniu pani Jwona Jamro przekaza-
ła sztandar społeczności uczniowskiej. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Gorlice, 
który przez okres siedemnastu  lat kierował szkołą 
w Zagórzanach. Wręczył okolicznościowe Nagrody 
Wójta nauczycielom i dyrektorom z terenu naszej 
gminy. Wśród wyróżnionych znaleźli się dyrektor 
Iwona Jamro oraz nauczycielka j. polskiego i j. an-
gielskiego pani Krystyna Holik. Z rąk pani Iwony 
Jamro Nagrodę Dyrektora Szkoły odebrali : ks. K. 
Baran, Joanna Cieśla, Tomasz Górski, Ryszard Ja-
mro, Małgorzata Stępień, Renata Wantuch i Ewa 
Zasowska.  

  
 Dnia 23 października 2014 roku klasy I-III 
gimnazjum z panią Krystyną Holik, panią Kariną 
Szurą oraz panią Joanną Nosal udały się do kina 
"Wiarus" w Gorlicach na film pt. "Kamienie na sza-
niec" wyreżyserowany przez Roberta Glińskiego. 
"Kamienie na szaniec" to historyczny film oparty na 
zdarzeniach rzeczywistych. Film opowiada o miłości, 
przyjaźni i bohaterstwie głównych postaci. Pokazał 
nam, co to znaczy być prawdziwym patriotą. Głów-
nymi bohaterami są trzej młodzi przyjaciele: Alek 
(Aleksander Dawidowski), Rudy (Jan Bytnar), Zośka 
(Tadeusz Zawadzki). Należeli do harcerstwa, byli 
maturzystami, gdy w 1939 roku przyłączyli się do 
walki o ojczyznę. Chociaż codziennie czekało na 
nich niebezpieczeństwo, umieli w tych czasach żyć 
pełnią życia. Akcja filmu rozgrywa się w Warszawie. 
"Być zwyciężonym i nie ulec-to zwycięstwo"- to cel, 
do którego dążyli młodzi Polacy. Bohaterowie wal-
czyli z honorem. Odeszli "jak kamienie przez Boga 
rzucane na szaniec", zostawiając po sobie wielką lek-
cję przyjaźni i miłości do ojczyzny. Film bardzo 
wszystkim się podobał. Wywołał wielkie poruszenie, 
skłonił gimnazjalistów do refleksji na temat życia, 
śmierci, poświęcenia i patriotyzmu. 

 
Paulina Kurzawa 

„Kamienie na szaniec” w adaptacji 
filmowej Roberta Glińskiego 

,,Nie ma większego bogactwa w na-
rodzie nad światłych obywateli” 
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Z kolei głos zabrali  goście: Poseł na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej Barbara Bartuś, z ramie-
nia Małopolskiego Kuratora Oświaty Ewa Gadom-
ska,  w imieniu Senatora Rzeczypospolitej Polskiej 
Stanisława Koguta Zygmunt Fryczek, Przewodni-
czący Rady Powiatu Marek Bugno, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Gorlice Aleksander Kalisz, Prezes 
Oddziału ZNP Janina Fugiel, Dyrektor OKGG 
Franciszek Rzeszutek, Dyrektorzy szkół i przed-
szkoli Gminy Gorlice – Mariusz Tarsa, Beata 
Kraus i Lidia Klimek.   

W końcowej części uroczystości młodzież 
szkolna przedstawiła montaż słowno-muzyczny, 
którego hasłem przewodnim stały się  słowa Jana 
Pawła II ,,Nie ma większego bogactwa w narodzie 
nad światłych obywateli”. W ich wystąpieniu nie 
zabrakło też treści propagujących misję  placówki, 
w myśl której nadrzędnymi wartościami w procesie 
kształcenia i wychowania młodego człowieka są 
edukacja, kreatywność i nowatorstwo. Wychowan-
kowie przypomnieli początki oświaty w Polsce. 
Sięgnęli  pamięcią  do trudnych momentów w dzie-
jach edukacji naszej ojczyzny. W formie teatru cie-
ni zaprezentowali okres zaborów. Zobrazowali też 
współczesne oblicze szkoły. W formie słowa recy-
towanego i śpiewu złożyli podziękowania  i życze-
nia za trud edukacji i wychowania wszystkim nau-
czycielom i pracownikom oświaty w dniu ich świę-
ta.  Część artystyczną przygotowały Barbara Ku-
dławiec, Joanna Nosal i Alicja Pyznar. 

Przybyli na uroczystość goście obdarowani 
zostali upominkiem w postaci publikacji ,,Szczypta 
teorii i garść historii o szkole w Zagórzanach” pod 
redakcją Iwony Jamro, Anety Motyki i Małgorzaty 
Stępień, okolicznościowym kalendarzem oraz spe-
cjalnym numerem czasopisma szkolnego ,,Gim – 
Press”. 

 
 

p. Barbara Kudławiec 
p. Joanna Nosal 
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 Dnia 30.10.2014 o godzinie 16:00, w Ze-
spole Szkół w Zagórzanach odbyły się otrzęsiny 
klasy I gimnazjum. Impreza przebiegła następują-
co. 
 Najpierw uczniowie kl. I Gim. Zgromadzi-
li się przed salą gimnastyczną , gdzie dobrali się 
w pary , aby przystąpić do przygotowanych wcze-
śniej dla nich zadań. 
Każdy z pierwszoklasistów wchodząc na salę gim-
nastyczną musiał wypić tajemniczy napój , przygo-
towany przez starszych kolegów. 
Następnie każda z par otrzymała zadania: 
Pierwsza para wzięła do ust łyżkę cynamonu. 
Druga - wypiła 4 kieliszki ostrego sosu. 
Trzecia para wypiła żółtka jajek. 
Czwarta została obsypana mąką. 
Piąta - oblepiona pianką do golenia. 
Szósta - wkładała rękę do pudełka z robakami. 
Siódma para wymoczyła twarz w jajku i bułce tar-
tej. 
Ósma - biegła z jajkiem i wygrała Dzwon Zyg-
munta. 
Dziewiąta para miała zawiązane oczy i jadła ser 
pleśniowy. 
 Na koniec wszyscy dostali kanapeczki  ze 
smalcem i nutellą. Chrzest wszyscy ukończyli wzo-
rowo. Witamy w gimnazjum :-) 
 

Michał Augustyn 

14 października - Dzień Nauczyciela 

Otrzęsiny gimnazjalistów 

Co roku obchodzony jest dzień nauczycie-
la, przypada on 14 października. Nauczyciele, pe-
dagodzy i wychowawcy obdarowani zostają kwiata-
mi lub drobnymi upominkami. Ten dzień upamięt-
nia powstanie Komisji Edukacji Narodowej          
w 1773r. W innych krajach święto to przypada 
w inne dni. Na przykład w Argentynie przypada 
ono11 września ,a w Hiszpanii 27 listopada. 

W jednym z ważniejszych dni w całym ro-
ku szkolnym, Dniu Nauczyciela, chcielibyśmy zło-
żyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim nauczy-
cielom: 

Dużo zdrowia, cierpliwości, wytrwałości,  
wielu sukcesów zawodowych  
oraz zadowolenia z uczniów! 

 

Arkadiusz Knapik 

Dzień Chłopaka 

 Najbardziej oczekiwanym przez chłopa-
ków dniem jest 30 września. Wtedy każdy z nich 
obchodzi swoje święto. W ten dzień dziewczęta 
wręczają chłopcom drobne prezenty i upominki. 
Pierwszy raz obchodzono ten dzień na wyspie Try-
nidad i Tobago w 1999 roku. 
Dzień chłopaka w innych krajach obchodzą:  
- na Malcie - 7 luty, 
- w Rosji i na Ukrainie - 23 luty, 
- w Wielkiej Brytanii i w Irlandii - 5 kwietnia, 
- w Brazylii - 15 lipca, 
- w Norwegii - 7 październik, 
- w Indiach - 19 listopad.  
 W naszej szkole dziewczyny nie zapomnia-
ły o tym święcie. Chłopcy zostali obdarowani pre-
zentami: 
- kl.IV. - batoniki, 
- kl.V. - batoniki Snickers, 
- kl.VI. - małe skarbonki i batonik, 
- kl.I gim. - kubeczki i batonik, 
- kl.II gim. - cumelki, 
- kl.III gim. - bańki mydlane. 
 Mamy nadzieje, że wszyscy są zadowoleni z 
tego dnia. Zwłaszcza chłopcy, którzy już nie mogą 
się doczekać kolejnego takiego święta. 

   
Weronika Zięcina 



 

 Dnia 30.10.2014 roku w Zespole Szkół 
w Zagórzanach odbyło się pasowanie na ucznia 
klasy pierwszej szkoły podstawowej i ucznia 
klasy pierwszej gimnazjum. 
 Na lekcji trzeciej wszystkie klasy udały 
się do sali gimnastycznej, by obejrzeć przedsta-
wienie z uroczystości pasowania. Najpierw 
pierwszoklasiści pokazali swoje zdolności ta-
neczne. Następnie każdy uczeń pierwszej klasy 
szkoły podstawowej przedstawił się i powie-
dział kilka słów o tym, jaki jest i czy lubi szkołę. 
Po części artystycznej nadszedł czas na przysię-
gę oraz pasowanie. Uczniowie dostali legityma-
cję - pierwszy dowód potwierdzający tożsa-
mość. 
 Z kolei nadszedł czas na klasę pierwszą 
gimnazjum, która przedstawiła losy dwóch 
sióstr - Balladyny i Aliny. Scenka była pokazana 
w humorystyczny sposób. Oprócz opowiadania 
o Balladynie, pojawiła się wróżka, która przepo-
wiedziała, co czeka ich w gimnazjum. Następ-
nie odbyło się uroczyste ślubowanie - gimnazja-
liści obiecali, że będą dobrymi uczniami oraz, że 
będą godnie reprezentować swoją szkołę. 
  Po południu o godzinie 16:00 
odbyły się otrzęsiny dla klasy pierwszej gimna-
zjum oraz dyskoteka.  

 

Aleksandra Tajak 
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Halloween 

  
 Jest obchodzone 
nocą dnia 31 października 
na 1 listopada. Często 
nazywane jest Wigilią 
Wszystkich Świętych. 
Symbolami tego święta są: 
- wydrążona i podświetlo-
na od środka dynia 

z wyszczerbionymi zębami, 
- duchy, 
- demony, 
- zombie, 
- trupie czaszki. 
 Najhuczniej Halloween obchodzi się 
w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii 
i Wielkiej Brytanii. Halloween pochodzi od tradycji 
Celtów.  Zamieszkiwali oni dzisiejsze tereny An-
glii, Irlandii, Szkocji, Walii i północnej Francji. 
Celtowie wierzyli, że 31 października duchy zmar-
łych odwiedzają  ziemię. Wieczorami na wzgó-
rzach rozpalano ogniska, żeby pokazać duchom 
drogę do domów i odstraszyć złe moce. Aby od-
straszyć wściekłe duchy, wkładano maski odstra-
szające, hałasowano, zapalano światła, ubierano się 
nawet w skóry zwierzęce, żeby chronić się przed 
złym losem. Stąd pochodzi święto Halloween. 
 

Jakub Brach 

„Ślubowania czas”  
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Wrzesień 
1.09 - Rocznica  Wybuchu I wojny światowej, 
pierwszy dzień szkoły, Dzień Weterana 
8.09 – Międzynarodowy Dzień Piśmiennictwa, Mię-
dzynarodowy Dzień Walki z Analfabetyzmem 
9.09 – Międzynarodowy Dzień Urody 
10.09 - Światowy Dzień Drzewa 
12.09 – Dzień Zdrowia Jamy Ustnej 
13.09 – Światowy Dzień Pierwszej Pomocy 
15.09 – Dzień Demokracji 
18.09 – Dzień Geologii 
19.09 – Dzień Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych 
Siedlisk 
21.09 – Międzynarodowy Dzień Pokoju 
22.09 – Dzień Bez Samochodu 
24.09 – Światowy Dzień Serca 
28.09 - Światowy Dzień Walki ze Wścieklizną 
30.09 - Dzień Chłopaka 

 

Październik 
1.10 – Międzynarodowy Dzień Muzyki 
2.10 – Dzień Bez Przemocy 
4.10 – Światowy Dzień Dobroci Dla Zwierząt 
5.10 – Światowy Dzień Nauczyciela 
9.10 – Dzień Poczty 
14.10 – Dzień Nauczyciela 
15.10 – Międzynarodowy Dzień Mycia Rąk 
16.10 – Dzień Papieża Jana Pawła II 
17.10 – Dzień Walk z Rakiem 
18.10 –Dzień Łączności 
20.10 – Światowy Dzień Osteoporozy 
24.10 – Dzień Organizacji Narodów Zjednoczo-
nych 
26.10 – zmiana czasu z letniego na zimowy 
27.10 – Dzień Modlitwy o Pokój 
31.10 – Światowy Dzień Oszczędności 

 

Ewelina Brach 

***** 
 
Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny 
i otworzył dziennik: 
- Małgosiu, co to za wzór? 
- To jest... No, mam to na końcu języka... 
- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. 
 - To kwas siarkowy...  
 

***** 
 

Matka pyta syna: 
- Co przerabialiście dziś na chemii? 
- Materiały wybuchowe. 
- Nauczycielka zadała coś do domu? 
- Nie zdążyła... 
 

***** 
 

Nauczyciel na chemii omawia doświadczenie: 
- A teraz patrzcie jak ten niebieski płyn zazieleni się 
na czerwono. 
 

***** 
 

- No, córeczko, pokażmy, jak się ładnie nauczyłaś 
nazw miesięcy: 
- Sty...? 
- Czeń! 
- Lu...? 
- Ty! 
- A dalej sama! 
- Rzec, cień, aj, wiec, piec, pień, sień, nik, pad 
i dzień! 
 

****** 
 

Alicja Wachowicz 
 

Ważne daty 

Humor  
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Baran                   
Miłość:  Dziś zaiskrzy między Toba, a drugim Bara-
nem. Tylko nie bierz tego poważnie, to szybko mi-
nie. 
Szkoła:  Nie rób sobie zaległości , bo to wróży dużo 
niepotrzebnych i irytujących problemów. 
 

Byk 
Miłość:  Nie daj się nabrać na czułe słówka. Rak 
powinien Cię traktować dobrze zawsze, nie tylko od 
święta. 
Szkoła:  Przyłóż więcej wysiłku do języków obcych. 
Trochę wysiłku, a sukces murowany. 
 

Bliźnięta 
Miłość:  Zebrało się trochę drażliwych spraw, nie 
odkładaj tego na później .To tylko pogorszy sprawę. 
Szkoła:  W twojej klasie jest ktoś, kto ma dla Ciebie 
dużo sympatii. Wkrótce dowiesz się kto to. 
 

Rak 
Miłość:  Wieczorem zaproś przyjaciół oraz Byka na 
którym Ci zależy. 
Szkoła:  Wykorzystaj wreszcie swój talent plastycz-
ny! 
 

Lew 
Miłość:  Pomyśl o samotnym Strzelcu, który od 
dawna czeka na wiadomość od Ciebie. 
Szkoła:  Twoje lepsze wyniki zaszokują nie tylko 
kolegów, ale też nauczycieli. 
 

Panna 
Miłość:  Nie trać głowy kiedy się zakochasz. Prze-
konaj się, że dobrze ulokowałeś/aś uczucia. 
Szkoła:  Sukces za sukcesem . Wyników będzie Ci 
można pozazdrościć. 
 

Waga 
Miłość:  Telefon od Koziorożca z drugiego końca 
świata wytrąci Cię dzisiaj z rytmu. 
Szkoła:  Po nie miłym wydarzeniu twoja klasa się 
zjednoczy. Skończą się głupie żarty, wreszcie ode-
tchniesz z ulgą. 

Horoskop  

Skorpion 
Miłość:  Uważaj by nie zranić swojego partnera. 
Gwiazdy wystawią Cię na poważną próbę. 
Szkoła:  Pewien nauczycie zainteresuje Cię swoim 
przedmiotem. 
 

Strzelec 
Miłość:  Nie wszystko jest takie na jakie wygląda, 
Zanim oskarżysz swojego partnera najpierw zasta-
nów się czy masz o co. 
Szkoła:  Wreszcie zabierzesz się za naukę. Powo-
dem tej zmiany mogą być zbliżające się sprawdzia-
ny i kartkówki. 
 

Koziorożec 
Miłość:  Mocno będzie Ci biło serce dla kogoś 
spod znaku Bliźniąt. I masz szczęście, temu ko-
muś serce bije tak samo. 
Szkoła:  lepiej podciągnij się z matematyki. Spójrz 
prawdzie w oczy, Twoje oceny są kiepskie. 
 

Wodnik 
Miłość:  Dziś szalony dzień. Zawrzesz nowe zna-
jomości i  może znajdziesz nawet kogoś bardzo 
miłego. 
Szkoła:  Lepiej uważaj na złośliwego nauczyciela.  
 

Ryby 
Miłość:  Atmosfera w twoim domu się pogorszy, 
ale nie przejmuj się tym. 
Szkoła:  Zamiast kłótni z nauczycielem, zacznij się 
uczyć. 
 

Natalia Bochenek 
Julia Machowska 



A to ciekawe ??? 

  
 Królestwo grzybów jest bardzo ogromne. 
Do tej pory poznano około 120 tysięcy grzybów. 
Niektóre mają bardzo dziwną budowę, a niektóre 
przypominają kształtem (np. przedmioty codzien-
nego użytku). Oto kilka z nich: 

 Gyromitra esculenta (Piestrzenica kasz-
tankowata) - grzyb z rodziny krążkownicowatych. 
Gatunek występuje w Europie, w Polsce można 
go spotkać w niższych partiach górskich. Grzyb 
jest trujący i zawiera lotną substancję gyromitrynę, 
która uszkadza wątrobę, śledzionę, nerki oraz po-
woduje zaburzenia żołądkowo-jelitowe. 
  

 Trametes versicolor (Wrośniak różno-
barwny) - gatunek często spotykany w Europie. 
W Polsce uważany za niejadalny, jednak w Chi-
nach, Laosie oraz Meksyku uważany jest za jadal-
ny.  

 Hericium erinaceus (Soplówka jeżowata) 
- grzyb występuje w Polsce, wpisany na Czerwoną 
listę roślin oraz grzybów, gdzie posiada status E - 
wymierający. Poza Europą często spotykany w Ja-
ponii oraz Chinach, gdzie stanowi przysmak. 
Soplówka jeżowata pokryta jest kolcami o długości 
2-6 cm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entoloma hochstetteri - grzyb z rodziny dzwon-
kówkowatych (Entolomataceae). Po raz pierwszy 
został opisany w 1866 roku, a dopiero w roku 1962 
otrzymał nazwę. Grzyb występuje w Indiach oraz 
Nowej Zelandii, gdzie w 2002 roku nowozelandz-
ka poczta wydała serię znaczków przedstawiają-
cych błękitnego grzyba. Można go także zobaczyć 
na odwrocie 50 - dolarowego banknotu, wydanego 
przez Reserve Bank of New Zealand w 2002 roku. 
 

 Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

1. Mają kolczaste „kubraczki” 
2. Sklep z lekarstwami 
3. Świeci w ciągu dnia 
4. Zbierane jesienią w lesie 
5. Figura-ma trzy boki 
6. Piszesz po niej kredą 
7. Roznosi listy 
8. Nasza ojczyzna 
9. Marchew, pietruszka itp. 
10. Do gry w nogę lub siatkówkę 
11. Pierwotna postać książki 
12. Informuje o temperaturze np. ciała 
13. Jedynka i dwa zera 
14. Opadają jesienią z drzew 
15. Uczą w szkole 

Sylwia Wanat 

HASŁO: ………………………………..….. 
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Listy do redakcji  

„Droga Redakcjo!” 
 

Mamy problem z kolegą z klasy. Przez niego mamy kartkówki. 
Mamy niską ocenę klasy. Przez niego nie możemy się skupić się na 
lekcji, przeszkadza nam, ma on najgorsze oceny z klasy. Prosimy 
o pomoc! 

XXX 
 
 

Drodzy Uczniowie! 
Razem z wychowawcą spróbujcie porozmawiać z nim na 
ten temat. Musicie uświadomić mu, że przez niego jest 
Wam ciężko skupić się na nauce i strasznie to przeszka-
dza. Wasz kolega musi zrozumieć, że przez takie zachowa-
nie może stracić kolegów czy koleżanki. Trzymamy kciu-
ki!  
     

  Gim - press  
 
 
 

 
 
 

„Droga Redakcjo!”  
 

Pewien uczeń z naszej klasy ma problem z nauką. Stara się jak 
może, ale ma złe oceny. Nie wiemy jak mu pomóc. Potrzebujemy 
Waszej rady. 

                                                            Klasa VI 
 

Droga Szósta Klaso! 
Na początek będzie on musiał popracować z nauką samo-
dzielnie w domu, bo "bez pracy nie ma kołaczy". Musi 
bardzo dużo ćwiczyć, a na pewno osiągnie sukces. Jeśli to 
nie pomoże to spróbujcie oferować mu pomoc w formie 
korepetycji. Poproście nauczycieli, aby wam w tym pomo-
gli. Najlepsza nauka jest przez zabawę. Twórzcie wspólnie 
quizy lub konkursy z danego przedmiotu. Mamy nadzieję, 
że się uda i wasz kolega nie będzie już miał kłopotu z nau-
ką. 

     Gim - press  
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